[image: https://bankir.ru/website/static/files/11/10342-samara-oblast.jpg][image: ]
УМО
в системе СПО
Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе направлений и специальностей в системе профессионального образования Самарской области
УМО УГНС 23.00.00 Техника и технология наземного транспорта,
26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта

«_26_» января 2024г.
Протокол №1

Присутствует:  8   человек  (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Утверждение состава УМО на 2024 год.

СЛУШАЛИ:
1. Середневу С.Ю., на основании положения об учебно-методических объединениях в системе СПО Самарской области (приказ министерства образования и науки Самарской области 18.08.2020 № 346-ОД), распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 18.12.2020 № 1140-р, представлен к утверждению следующий состав УМО (Приложение 1):
1. Вершинина Людмила Валентиновна , Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение самарской области «Самарский металлургический колледж»
2. Абросимова Галина Александровна, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Поволжский губернский колледж»
3. Акельева Ксения Сергеевна , Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский Государственный колледж »
4. Узенгер Наталья Петровна, Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский колледж сервиса производственного оборудования имени Героя Российской Федерации Е.В. Золотухина»
5. Кожухов Михаил Иванович, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Губернский колледж г. Сызрани» (ГБПОУ «ГК г. Сызрани»)
6. Ларькина Татьяна Викторовна, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Губернский колледж г. Сызрани» (ГБПОУ «ГК г. Сызрани»)
7. Абубакиров Дамир Мирзахидович, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский политехнический колледж» (ГБПОУ СО «ТПК»)
8. Сарычева Любовь Анатольевна, Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский индустриально-педагогический колледж"
9. Кондракова Татьяна Александровна, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «ОНТ»
10. Мячина Олеся Геннадьевна, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Самарский машиностроительный колледж»
11. Шачков Владимир Васильевич, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Самарский политехнический колледж»
12. Середнева Светлана Юрьевна, Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский машиностроительный колледж»
13. Дронова Светлана Викторовна, Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Сызранский политехнический колледж»

Вывести из состава УМО Гончарова Андрея Анатольевича  Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «ЧХТТ», Мошкину Елену Александровну Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Жигулевский государственный колледж», Парфенова Анатолия Геннадьевича Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Колледж технического и художественного образования г. Тольятти», Казакова Виктора Владимировича Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «ННХТ», Шапеева Максима Евгеньевича Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский электротехнический техникум».

Обязанности заместителя председателя УМО возложить на Мячину Олесю Геннадьевну.
Обязанности секретаря УМО возложить на Абросимову Галину Александровну.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить состав УМО.
2. Обязанности заместителя председателя УМО возложить на Мячину Олесю Геннадьевну.
3. Обязанности секретаря УМО возложить на Абросимову Галину Александровну.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Председатель УМО по УГСН____________ /С.Ю. Середнева/

Секретарь УМО по УГСН_______________/Г.А. Абросимова/

Приложение 1
к Протоколу УМО
от 26.01.2024 г.№__1__

Состав учебно-методического объединения по УГС 23.00.00 Техника и технология наземного транспорта 26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта на 2024 год.

	№ п.п
	Полное наименование ПОО
	ФИО члена УМО
	Должность
	Год начала работы в составе УМО
	Код и наименование ППКРС/ППССЗ, реализуемой кандидатом в члены УМО
	Контактные данные кандидата в члены УМО

	e-mail,телефон

	1
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение самарской области «Самарский металлургический колледж»
	Вершинина Людмила Валентиновна
	Преподаватель

	23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	vershinina.l.v.28@yandex.ru

8-937-658-20-70
8-937-210-36-40

	2
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Поволжский губернский колледж»
	Абросимова Галина Александровна
	Преподаватель

	23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
	Сhachova52@mail.ru

89276066412

	3
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский Государственный колледж »
	Акельева Ксения Сергеевна
	Преподаватель

	23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) (железнодорожный транспорт)
	ksusha.ackeljeva@yandex.ru
89370683954

	4
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Самарский колледж сервиса производственного оборудования имени Героя Российской Федерации Е.В. Золотухина»
	Узенгер Наталья Петровна
	Преподаватель

	23.02.03Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
23.01.03 Автомеханик
	n.p.uzenger@mail.ru
8 (927) 695 84 32

	5
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Губернский колледж г. Сызрани» (ГБПОУ «ГК г. Сызрани»)
	Кожухов Михаил Иванович
	Преподаватель

	23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог
	mihail.19631@yandex.ru
89372351933

	6
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Губернский колледж г. Сызрани» (ГБПОУ «ГК г. Сызрани»)
	Ларькина Татьяна Викторовна
	Преподаватель

	23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)
	tatyanalarkina@bk.ru
+7-927-786-99-81

	7
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский политехнический колледж» (ГБПОУ СО «ТПК»)
	Абубакиров Дамир Мирзахидович
	Преподаватель
	2022

	domnamaster@mail.ru

89171674128

	8
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский индустриально-педагогический колледж"
	Сарычева Любовь Анатольевна
	Преподаватель

	23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
	sricheva@yandex.ru
89276101037

	9
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «ОНТ»
	Кондракова Татьяна Александровна
	Преподаватель

	23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	Kondrakova.ta@yandex.ru
89093425387

	10
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Самарский машиностроительный колледж»
	Мячина Олеся Геннадьевна
	Преподаватель

	23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)
23.02.05 Эксплуатация транспортного электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за исключением вводного)
	olesay.myachina.83@list.ru
89377950557

	11
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Самарский политехнический колледж»
	Шачков Владимир Васильевич
	Преподаватель
	2019
	23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта
	vshachkov@mail.ru
89376582070

	12
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский машиностроительный колледж»
	Середнева Светлана Юрьевна
	Преподаватель
	2017
	23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей
	serednevas@mail.ru
89270261317

	13
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Сызранский политехнический колледж»
	Дронова Светлана Викторовна
	Преподаватель
	2019
	23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей
	svettik-dronova@mail.ru
89277734157

image1.png

image2.png
EHTP
IPOGECCHOHANLHOTO
J5PASOBAHMS